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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Č E R V E N  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Obecní restaurace U Kremlů je srdcem kulturního                           
a společenského života v Závišicích. Toto místo se stalo 
centrem nejen pro občanská setkání, ale i pro různé 
významné akce. 
 

Přestože se snažíme rozšířit naše služby a zlepšovat stálou nabídku, stále čelíme 
výzvám, jako je nedostatek spolehlivého personálu. Víme, že kvalitní a spolehlivý 
tým je klíčem k úspěchu jakékoliv restaurace. Usilovně na tom pracujeme! 
 

Ale teď už k veselejším věcem: 
 

Koncem dubna jsme měli tu čest hostit okresní konferenci s přítomností významných 
osobností jako je paní senátorka Ivana Váňová, místopředseda KDU-ČSL                   
Lukáš Curylo a poslanec Jiří Navrátil. Naše kuchyně pro tuto příležitost připravila 
vynikající oběd a skvělé pivo, což bylo hosty velmi kladně hodnoceno. 
 

Zároveň je pohostinství U Kremlů místem pro rodinné oslavy a významné životní 
události. Například jsme hostili nádhernou padesátku s obědem a rautem, který 
připravil náš šéfkuchař. Tyto akce nám dávají příležitost ukázat naši flexibilitu                   
a schopnost přizpůsobit se individuálním potřebám hostů. U Kremlů si můžete 
naplánovat jakoukoliv oslavu – ať už se jedná o narozeniny, výročí, svatby, rodinné 
setkání nebo firemní akce. Nabízíme široký výběr jídel a nápojů, včetně speciálních 
menu, která jsou přizpůsobena vašim potřebám a preferencím. 
 

Dále jsme rozšířili nabídku o vína z vinic pod Pálavou, což přitahuje milovníky 
kvalitních vín, kteří si mohou vybrat z širokého spektra suchých až polosladkých vín, 
a to jak bílých, červených, ale i perlivých 
 

Pro sportovní fanoušky se restaurace stala oblíbeným místem pro sledování 
sportovních utkání. Ať už se jedná o hokejové zápasy nebo jiné sportovní eventy, 
hosté si mohou užívat napínavé atmosféry spolu s vynikajícím občerstvením.                   
Brzy nás čeká fotbalové Euro a olympiáda. 
 

Víkendové obědy jsou dalším důvodem, proč naše restaurace vzbuzuje zájem. Hosté 
si mohou pochutnat na tradičních českých jídlech jako česnečka, dršťková, špekové 
knedlíky s kyselým zelím, vepřový řízek, bramboráčky a další lahůdky, které pro Vás 
připravujeme. 
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Plánujeme také další rozšíření našich služeb. Jakmile se situace s personálem ustálí, 
chystáme se zavést denní menu, která nabídnou našim hostům dostupné možnosti 
stravování pro každý den. 
 

Chystáme i další novinky pro všechny mlsné jazýčky - a nejsou to jen nanuky                 
pro děti. Jelikož máme v obci vyhlášenou paní cukrářku, od června rozšíříme 
nabídku i o zákusky ze Zákušic. Tak se stavte na dobrou kávu a něco dobrého                    
na zub! ;-) 
 
Těšíme se na Vaši další návštěvu! 
 
OTEVÍRACÍ DOBA: 
PO zavřeno 
ÚT zavřeno 
ST 15:00 – 21:00 
ČT 15:00 – 21:00 
PÁ 15:00 – 23:00 
SO 13:00 – 23:00 
NE 10:00 – 20:00 

 
KONTAKT: 
Provozní: Michal Bortel 
 
Telefon do restaurace: 773 012 159 
Email: ukremlu@zavisice.cz 
Web: www.ukremlu.cz 
 
Sledujte nás na Facebooku: https://www.facebook.com/ukremlu 
Sledujte nás na Instagramu: https://www.instagram.com/u_kremlu 
 
PROVOZOVATEL: Obec Závišice, Závišice 115, IČO: 00600709 

O provozní době knihovny 
 v době letních prázdnin (1x v červenci, 1x v srpnu)  

budete informováni prostřednictvím SMS zpráv. 

Informace z knihovny 
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Věděli jste, že… 

🏡 NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON: 
Od 1.7.2024 se budou nově zahájená řízení řídit novým stavebním zákonem. 
 

Sjednoceno povolování – NSZ upravuje již pouze jeden stupeň rozhodnutí s názvem 
povolení záměru (už ne souhlasy, vždy rozhodnutí). 
 

Kolaudační rozhodnutí na vše, kromě většiny jednoduchých staveb. Nově se tedy 
kolaudují např. rodinné domy, garáže, ČOV, studny. 
 

Zavádí se apelační princip – odvolací orgán bude muset meritorně rozhodnout. 
 

Oproti stávající úpravě zpřísňuje NSZ podmínky pro dodatečné povolení                        
tzv. „černých staveb”, postavených bez povolení nebo v rozporu s jeho podmínkami. 
 

Informační systém stavební správy – portál stavebníka je nový informační systém, 
prostřednictvím něhož by měla probíhat veškerá komunikace mezi stavebníkem, 
projektantem, stavebním úřadem a dotčenými orgány. 
 

Správní poplatky: 
- ČOV do 50 EO, studna: 300 Kč ⇨ 10.000 Kč 

- RD: 5.000 Kč (2.500 Kč společný souhlas) ⇨  5.000 Kč 

- Kolaudace: 0 Kč ⇨ 1.000 až 5.000 Kč 

- Dodatečné povolení: garáž 1.000 Kč ⇨ 20.000 Kč 

- Dělení nebo scelení pozemku: 0 Kč (sdělení) ⇨ 1.000 Kč 
 

💧  OCHRANA VOD:  
Vodoprávní úřady jsou na základě zákona a pokynů MŽP povinny provádět kontroly 
žump, za účelem zvýšení kontrol septiků, žump, jímek a ČOV. 
 

Od r. 2021 je povinností vlastníků uchovávat doklady o vývozu až 2 roky zpětně                 
a při kontrole vodoprávního úřadu nutno všechny doklady doložit. 
 

Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba 
oprávněná podle živnostenského zákona. 
 

 📜 OVZDUŠÍ:  
Podle zákona o ochraně ovzduší bude od 1. září 2024 zakázáno používat: 

- Kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, případně  
  dřevo), 
- Kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly,  
  a nestandardní  kotle vyrobené svépomocí nebo upravené, 

 

Dle zákona musí provozovatel zajistit provedení revize kotle odborně způsobilou 
osobou nejméně jednou za tři roky, 
 

Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za splněných podmínek využít finanční podporu 
z dotací, např. kotlíkové dotace KÚ MSK či Nová zelená úsporám. 
 

 ♻ TŘÍDÍTE NA HŘBITOVĚ? 
Velice děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad ze hřbitova. 
Zároveň si zdvořile dovolujeme požádat všechny, kteří ještě nádoby na tříděný odpad 
na hřbitově plně nevyužívají, aby tak činili co nejčastěji. 
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BIO odpad ze hřbitova patří do velkoobjemové vany, 
umístěné před branami. Do BIO odpadu vhazujte listí, 
plevel, uvadlé květiny aj. rostlinný odpad. 
 

Do vany na BIO odpad nepatří plasty, sklo, kovy ani 
jiné odpady. 
 

Plastový odpad, jako jsou umělé květiny, stuhy, 
plastové květináče, kalíšky od svíček, pietní svíčky, 
polystyrenové věnce ale i kovová víčka, drátky apod. 
vhazujte do ŽLUTÉHO kontejneru. 

 

Skleněný odpad - sklenice, rozbité vázy apod. vhazujte do ZELENÉHO kontejneru. 
 

Děkujeme, že třídíte! 

KVĚTEN V ZÁVIŠICÍCH: Měsíc plný akcí 
 
Měsíc květen byl v naší obci doslova nabitý různými akcemi a událostmi, které 
přitáhly pozornost mnoha obyvatel i návštěvníků. 
 

Ale vraťme se ještě krátce do poslední dubnové soboty, kdy Komise pro děti                       
a mládež připravila nádhernou akci pro děti "Honba za čarodějovým pokladem". 
Kouzelná zábava se uskutečnila na zahradě restaurace U Kremlů v Závišicích                     
v neděli 28. dubna. Akce začala čarodějnickým divadlem, po kterém děti postupně 
vyrážely na čarodějnou stezku. Program dále zahrnoval kouzelné tvoření, čarodějné 
občerstvení včetně guláše, opékání špekáčků a k vidění byly i kostýmy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V květnu pak vše začalo okrskovou soutěží v požárním sportu v sobotu 8. května, 
kterou pořádali naši hasiči. Díky jejich úsilí se akce skvěle vydařila a ukázala, jak 
šikovní jsou naši chlapi. 
 

Dalším významným bodem květnového programu byl koncert Komorního orchestru 
Kopřivnice, který proběhl 10. května v Kulturním domě U Kremlů. Tento krásný 
podvečer pořádala Kulturní komisí obce Závišice u příležitosti Dne matek. A kdo 
vydržel U Kremlů do zavíračky, jeho večer byl doplněn neobyčejným zážitkem - 
pozorováním polární záře nad Závišicemi. Tato úchvatná podívaná byla pro všechny 
nezapomenutelným momentem. 
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Myslivecký spolek Závišice - Štramberk ve spolupráci s Obcí Závišice a SDH 
Závišice připravil Den s myslivci pro děti i dospělé. Na programu byly soutěže                  
pro děti, myslivecké troubení, poznávání zvěře, střelba z luku a ze vzduchovky                       
a tradiční táborák s opékáním špekáčků. Pro všechny přítomné bylo zajištěno 
občerstvení, včetně zvěřinového guláše a čepovaného piva. 

Ve středu dalšího týdne se                       
v Kulturním domě U Kremlů 
uskutečnilo setkání našich seniorů, 
organizované sociální komisí.               
Na tomto milém setkání jim zazpívaly 
děti z naší mateřské školky, což 
přineslo všem zúčastněným mnoho 
radosti. Paralelně se na zahradě          
U Kremlů pořádala škvařenice 
místního Klubu důchodců, která 
přilákala mnoho členů a příznivců. 

Hned následující den, ve čtvrtek 16. května, naše Základní a mateřská školka 
připravily besídku ke Dni matek. 

Dále proběhl poloorientační cyklovýlet pro náročné bikery i rodiče s dětmi                                  
pod názvem Závišický Pedál. Tato akce se konala 18. května a nabídla sportovní 
vyžití i zábavné odpoledne. 
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Nezapomenutelný byl také hudební festival Mezi Stromy, který se uskutečnil                     
na zahradě U Kremlů 25. května. Vystoupilo zde šest kapel, mezi nimi i kapela                    
pod pracovním názvem Závišické Naděje, kapely Ballistic, Rotující Kedluben, 
ZAhRADKAři, Hobití Noha a večer zakončila kapela Unomás. Celou akci 
fantasticky moderovali Alin a Lešek, kteří zajistili nezapomenutelný zážitek                       
pro všechny přítomné. Akce přinesla také překvapení ve formě vystoupení finalistek 
letošního KoprStar – nádherně nám zazpívaly Julie Michálková a Elen Schillerová. 

 

Bylo toho tolik, že bych se ani nedivil, kdybych na některou akci zapomněl. A proč 
tohle píši? Protože si vážím toho, jak naše obec žije a jaké úžasné akce se zde 
pořádají. Na závěr bych chtěl srdečně poděkovat všem, kteří se na těchto akcích 
podíleli. Velmi si vážím vaší práce a jsem vděčný, že máme v Závišicích tak šikovné 
lidi! 
 

A také Vás všechny zvu v neděli 2. června na pohádku "O Zlatovlásce", kterou nám 
zahrají děti z místního divadelního spolku pod vedením Lenky Michálkové. 
 

Těšíme se na Vás! 

Brigáda pro studenty v Závišicích 
Obec Závišice nabízí možnost brigády na DPP pro studenty ze Závišic  
ve věku od 15 do 18 let s ukončeným základním vzděláním. 

 

Termín: Období od 1. 7. do 18. 8. 2024 
Podmínky: 

- Odměna 120 Kč/hod. 
- 8 hodin (v pracovní dny dle počasí, max. 83 hodin měsíčně) 
- Ukončená školní docházka 
- Nutnost doložení potvrzení prohlídky u svého lékaře (žádanku vydá obec,  
  po předložení dokladu o zaplacení obec proplatí) 

Druh prací: 
- Úklid obce 
- Pletí 
- Natírání 
- Čištění chodníků 

 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 14. 6. 2024 na Obecním úřadě v Závišicích. 
Vytiskněte a doneste vyplněný osobní dotazník:  
https://www.zavisice.cz/download/osobni-dotaznik-dpp-2024.pdf  
 

Koordinační schůzka proběhne ve středu 26. 6. v 16:00 hodin na Obecním úřadě. 
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Bc. Pavel Kuběna, starosta 

Starosta vyhlašuje 2. ročník soutěže určené všem občanům Závišic 

  
Kvetoucí ZÁVIŠICE 2024   

 
 

Kategorie: 
- Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

 
 
- Předzahrádky (3 ocenění) 

 
Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

- 1. místo – poukázka 500,- Kč 
- 2. místo – poukázka 400,- Kč 
- 3. místo – poukázka 300,- Kč 

 
Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. 

Vítězné fotografie budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB obce. 
 

Každý jednotlivý návrh na ocenění bude obsahovat: 
- jméno majitele výsadby 
- kontaktní adresu 
- telefonický kontakt 
- uvedení soutěžní kategorie (Balkóny / Předzahrádky) 

 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz 
do 16.08.2024 
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Informace - volby do Evropského parlamentu 

Volby do EP se budou na území ČR konat 
     v pátek 7. června 2024 od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 8. června 2024 od   8.00 do 14.00 hodin 

(hlasuje se pro kandidáty zaregistrované v ČR - české europoslance) 

Právo volit do EP na území ČR  má: 
· občan ČR, který alespoň druhý den voleb (8. června 2024) dosáhne věku 18 let,  

je přihlášen k trvalému pobytu na území ČR a je zapsán v seznamu voličů                   
pro volby do EP, popřípadě hlasuje na voličský průkaz   

· občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku           
18 let, je nejméně od 24. dubna 2024 přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu  na území ČR a je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz 

 

 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem) 
nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie. 
 
 

Způsob hlasování 
Volič si vybere 1 hlasovací lístek, na kterém může nanejvýš dvěma kandidátům 
udělit preferenční hlas - zakroužkuje jejich pořadové číslo. 
 
 

Volič, který chce volit a v době voleb nebude moci anebo nehodlá volit ve „svém“ 
volebním okrsku (v Závišicích) může požádat o vydání voličského průkazu osobně                  
na ObÚ Závišice do 5. června do 16 hod. 
Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku                    
pouze na území České republiky. 
 
 
 

Pokud volič změní místo trvalého pobytu (TP) v rámci ČR po 28. dubnu,                     
bude na obecním úřadě v místě předchozího TP automaticky vyškrtnut ze seznamu 
voličů pro volby do EP. Aby volič mohl hlasovat v místě nového TP, je třeba, aby           
u obecního úřadu v místě předchozího TP požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto 
potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového TP nejpozději do 5. června 
do 16 hod. nebo ve dnech voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti v místě 
nového TP, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku 
občanským průkazem s odstřiženým rohem a potvrzením o změně místa TP nebo novým 
občanským průkazem s aktuálními údaji.       
 
 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, před volbami 
Obecní úřad Závišice, tel. č.: 556 856 000 a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost (pouze na území Závišic)                 
do přenosné volební schránky.  
Telefonní číslo do volební místnosti: 773 012 157. 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Renata Pustějovská 
Anna Mizeráková 
Oldřich Burget 
Antonín Váňa 

Vladimír Rozsivka 
Jana Janková 
Rostislav Vicherek 
Svatoslav Macháček 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Klub důchodců 

Místní klub důchodců zve členy na setkání u rybníka v Borovci. 
Uskuteční se v pátek 21. června 2024 od 15.00 hod. 

Sraz před rybářskou klubovnou. 
Program, svačina a občerstvení zajištěno. 

Doprava vlastní - pěšky, na kolech, příp.auty. 
Aleš Bajer, předseda KD 

Pozvánka od hasičů 
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Připravuje se 
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Školní okénko 

Mateřská škola 
Období výletů a dobrodružství venku, 
na louce, na procházce, v lese,                       
na zahradě a třeba s batůžkem a dobrou 
svačinou, to je pro nás květen. Venku 
všechno kvete, počasí je přívětivé, 

máme možnost pozorovat a objevovat.  
Hnedka zkraje měsíce jsme se vydali                                
na enviromentální procházku s průvodkyní                   
do přírodní rezervace Kotvice – pozorovali jsme 
život v této rezervaci, ptáky, ještěrky, žáby a také 
nezkrotnou květenu, dozvěděli se spoustu nového  a zajímavého o této lokalitě.  

 

Kousek přírody a zázraku zrození jsme si pořídili také do naší 
mateřinky a to motýlí zahrádky. Děti měly unikátní možnost 
pozorovat růst housenky, zakuklení se v kuklu a následné 
líhnutí motýlů. Bylo to fantastické a děti u těchto zahrádek 
trávily pozorováním spoustu času. Motýlky jsme pak 
vypustili do přírody na naší zahradě a ti se s námi loučili 
velmi pomalu, tak, aby si je děti mohly podržet na dlani.  
 

V polovině měsíce proběhl také zápis do naší školičky,                       
ke kterému dorazilo sedmnáct dětí.  

 

Děti z kroužku Sboreček - Notičky, pod vedením paní 
učitelky Barči, vystoupily na besídce pro seniory v sále 
Pohostinství u Kremlů.  
 

Další ročník Dne rodiny o putovní pohár se letos 
uskutečnil opět na víceúčelovém hřišti. Odpoledne                  
pro rodiče a jejich děti jsme si užili, společně si zasoutěžili 

a letos rodina 
Sopuchova předala 
putovní pohár 
rodině Baďurové, 
která letošní ročník 
vyhrála. Všem rodičům děkujeme za účast                
a také za to, že podpořili své děti a společně 
jsme měli možnost si užít odpoledne trošku 
jinak, netradičně.  

 

Další novou tváří naší mateřinky je paní učitelka Pavla Ondrušková, která nám 
přispěchala na pomoc a bude součástí našeho týmu. Přejeme paní učitelce, ať se jí       
u nás stále líbí, a rodiče v ní naleznou parťáka, který provází jejich děti školkovým 
životem. 
Poslední měsíc je před námi a my jej budeme trávit formou výletů, čekáme také 
divadélko a rozloučíme se s našimi předškoláky.  
Ať každý den si jako děti naplno užijem.  

Bohdana Jarolímová 
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J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 

Do třídy 4. a 5. ročníku se od začátku května 
nastěhovali dva noví opeření kamarádi, a to 
anduláci Kvído a Kiwi, kteří zpříjemňují dětem 
volné chvilky. Prvňáčci si na svého hebkého                            
a maličkého kamaráda myšáka zvykli, ale protože 
mu chybělo jméno, muselo proběhnout vzhledem                 
k několika návrhům výběrové řízení formou losu. 

Děti na lístečky napsaly svůj návrh jména a nechaly myšáka, aby si vybral. Myšák si 
tak vybral jméno Donut.                                                       

15. 5. děti 4. a 5. ročníku navštívily 
dopravní hřiště v Kopřivnici, kde si 
zopakovaly pod vedením pana Bartoně 
pravidla silničního provozu při jízdě           
na kole. Děti se musely popasovat s pravidly 

nejen na silnici ale i v testu,                      
po kterém se následně rozhodne, 
zda jsou hodni obdržet cyklistický 
průkaz.  

                                 
 
 

 
16. 5. se konala v sále Pohostinství u Kremlů besídka ke Dni matek, kde děti 
předvedly několik krásných představení pod vedením paní učitelek. K vidění tak bylo 
gymnastické, divadelní nebo hudební číslo, a také básničky a písničky. Vystoupení se 
dětem moc povedlo a myslím si, že jedno oko nezůstalo suché. 
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22.5. jsme navštívili Taneční koncert ZUŠ Z. Buriana v kulturním domě v Kopřivnici, 
kde vystupovaly i žačky z naší školy: Julie Michálková, Natálie Čípová,                           
Elen Boháčová a Štěpánka Navrátilová. Děvčatům se všechny tance velice vydařily               
a zasloužily si tak od diváků velké ovace. 
 

V družině jsme si během května užívali hezkých 
dnů na zahradě školy nebo na hřišti, ale také jsme 
se věnovali různým tématům. Na chvíli jsme se 
stali například výtvarníky. Protože se 15.5. slaví 
Mezinárodní den rodiny, povídali jsme si o tom, 
co pro každého z nás rodina znamená, a využili 
jsme toto téma pro družinové “rodinné” hry. Děti 
v družstvech soutěžily v různých disciplínách jako 

třídění ponožek, nakupování, skládání prádla, či navigace řidiče. Další 
velké téma, kterému jsme se věnovali spolu s praktikantkou střední 
pedagogické školy Kateřinou Matulovou, bylo Ze života včel. Pod vedením Kateřiny 
jsme si povídali o tom, jak jsou pro nás včely důležité, co se děje v úle a jaký má každá 
včela svůj úkol a čím jsou pro nás prospěšné. Nakonec jsme si společně vyrobili  
průřez úlem a včely na květinách.  
                        

Na závěr měsíce 27.5. až 31.5. absolvovali téměř všichni žáci školu v přírodě                        
v krásném prostředí Beskyd v Rekreačním středisku Palkovické Hůrky. Od pondělí                
do pátku byl program velice bohatý. Náplň programu během úterka a středy si pro nás 
přichystala paní Jana Hanzelková z DDM Kopřivnice spolu s kolegyněmi, při kterém si 
děti vyzkoušely všechny své dovednosti a schopnosti od různých pohybových až               
po paměťové hry. Úterní večer byl zakončen zpěvem a opékáním špekáčků u ohně, 
kdežto ten středeční byl plný tanečních čísel a kreací při diskotéce. Ve čtvrtek jsme 
zvládli výlet na nedaleký hrad Hukvaldy a závěr celého programu byla vzrušující 
stezka odvahy během večera. V pátek se vyhodnotily veškeré disciplíny a družstva byla 
za svou snahu odměněna. Věřím, že si děti užily krásných pět dní plných her a zábavy.  

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
       

A už se nám kvapem blíží konec školního roku, přesto naše školáky během června čeká 
kromě závěrečných písemek i spousta krásných akcí.  
Vychovatelka ŠD Jitka Čablová 
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